)I BARRAFRANCA

Provincia di Enna

OMUNE

Verbale di deliberazione n. 69 del 16/07/2014 della Giunta Comunale.
Qggetto: Acconto TARI 2014.-

\
|
|
|
|
|
|
|

L’anno duemilaquattordici ¢ addi sedici del mese di luglio alle ore 14.00 nella sala delle
riunioni a seguito di regolar avvisi, recapitati a termine di legge s1 € convocata la Giunta
Comunale.

Sono presenti 1 Sigﬂoﬁ:

Salvatore Lupo . Sindaco - Presidente
Alessandro Tambe' oo Vice Sindaco
Calogero Pistone ... Assessore Anziano
Filippa La Loggia ..o Assessore

Qono assentt i Signo i

Maria Stella Bﬁrbagaﬂo

Assiste il Vice Segretario Generale Dr.ssa Giuseppina Crescimanna

Riconosciuto legale il numero degli interv enuti, il Signot Avv. Salvatote Lupo nella sua
qm.hta di Sindaco assume la ptemucnu dichiara aperta la sedura per la trartazione
delloggetto sutndicato.



OGGETTO: Acconto TARI 2014

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

L CAPO DEL {I°SETTORE
UFFICIO TRIBUTI

Vista la nofa n. 2024 del 26/6/2014 a firma del Sindaco e dell'Assessore al bilancio:

Considerato che ai sensi e per gl effetti defl'art. I comma 639 della legge 147/2013 dall'ls 172014 ¢

in vigore la tassa \u rifiuti- Fimf la cui tariffa a copertura dell'intero costo del servizio dovra essere
deliberata dal C iglio Comunale prima deiiapprow azione del bilancio di previsione 2014,

Atteso che il rego i mento IMU, le tariffe ed il bilancio di previsione per I'anno 2014 sono in corso

\./

di eiabm’aziom da parte degli uffici competenti il cui termine per l'approvazione & 1l 31/7/2014
anche se progno ougi 10/7/2014 la conferenza Stato-citta dara 1l via libera ad una ulteriore proroga
al 307972014
Ravvisata la necessita di intervenire, per superare questo periodo di crisi di liquidita in cui versa il
Comune a causa dei ritardi dei trasferimenti statali e regionali e considerato che dal mese di gennaio
ad oggi il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani viene regolarmente etfettuato;
Volendo richiedere ai contribuenti due rate di acconto scadenti il 31/8/2014 e 30/9/2014 nella
misura complessiva del 50% degli importi versati nell'anno 2013 a titolo di tarsu/tares aumentate del
Tributo Drovinciale del 3%, mentre la rata di saldo/conguaglio sara calcolata scomputando i
pagamenti delle rate di acconto, sulla base dell'importo annuo dovuto a titolo di TARI 2014, tenuio
conto del regolamento, del P.E.F. 2014 e delle anffe definitive che saranno approvate con apj posite
deliberazioni del Consiglio Comunale;
Visto Part. 12 della L.R. 30/2000;
Visto il Regolamento di “Oreanizzazione degli Uffici e det Servizi” approvato con Deliberazione n.
7 del 06/04/20172 e successive modifiche ed integrazioni:
‘isto 'OO EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
‘ws;to lo Statuto Comunale,
Propone alla Giunta Comunale

Per le motivaziont espresse in premessa

I diapprovare larichtesta d ;a(umer 10 ¢ h n. 2 rate di acconto a titolo dit TARI 2014 con
scadenza il 31082014 e 30,09:201 4, nella misura complessiva del 50% ¢ ,gh ImMporti versal
nell'anno 2013 a titolo di tarsu/tares aumentate del Tributo Provinciale del 3 %, mentre la rata
di saldo/conguaglio sara ca h,o;ata 5001 npuhmd@ 1 pagamenti delle rate di acconto, sulla base
dell'importo annuo dovuto a titolo di TARI 2014, tenuto conto del regolamento, del P.E.F.
2014 2 delle tariffe definitive che saranno approvate con apposite deliberaziont del Consiglio
Comunale:
dare mandato al Capo del [1° Serore Ufficio Tributi per acquisto di servizio di assistenza
dalla Dirta Datanet Srl di Catania, per ['elaborazione, stampa, pilegatura. unbustamento,
affrancatura e sp@dm one deglt avvist di pagamento TARI 2014 con modelli F24.

. {, LY ’% b
f / I fmp hente
2ag. {ntofiio Zuceala

/

eyl

'

P




PARER?

A1 sensi dell art. 1 23/12/2000, s1 esprime parere.

7 .
Barrafranca.. -
ILCAPO DEL II® SE?{;TOREZ TRIBUTI
Rag. Antgﬁ%}{{uccaia
. S
UFFICIO DI RAGIONERIA [ & {”
i /

Per quanto riguarda la responsabilita contabile si esprime parere

? P
a1 sensi dell’art. 12 della LR n. 30 del 23/12/2000. s1 attesta la Qépé' tura~fifiinziana 2l
. X / I
cap 19

f

s

Barmiranca,. 1[4/ ox IL RESPONSABILE DEL smmzm FINANZIARIO

Rag. w‘mtomo Zf;u,ca

»

Indi.
LAGIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata:

Visti i superiori pareri espressi a norma di legge;

Preso atto della \otfzzmne espressa nelle forme di legge, che ha riportato 1l seguente esit
Favorevoln KT
Stavorevolt:

DELIBERA

Dt oap prm'ﬂ”e la proposta di deliberazione, avente ad oggetto -~ “Acconto TARI 20147 nel testo
formulato che qui si intende riportato e trascritto.

Successivamente la G C . attese le necessita e ['urgenza di provvedere, preso afio della separata
votazione. espressa nelle i‘mme d; legge, che ha riportato 1l seguente esito:

Favorevoli__ /) *
Sfavorevoln

N

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



Letto, approvato ¢ sotroscritto:
L SINDACO

F.to Avv. Salvatore Lupo

1PASSESSORE ANZIANDG ILVICE SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Calogero Pistone F.to Dottssa Giuseppina Crescimanna
Pubblicato all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data e per quindici

glorfil CONSecutivi.
Barrafranca,

IL SEGRETARIO GENERALE

L MESSO COMUNALE

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Barrafranca,

L SEGRETARIO GENERALE



et sl in it st s s s el

Comune di Barrafranca
Prov. D1 Enna

tficio di gabinetto del Sindaco

ALCAPO DEL I %E 'i"f()RE

Ogyettor Tassa rifiutt solidi urbant acconto FARI 2014
A

Considerato che ai sensi e per gl cﬂ““ id f}! comma 639 della legge 147/2013 dal 17172014
¢ invigore la TARI Te cut tartfte dovranno essere deliberate dal C.C. Prima dell'approvazione del
bilancio di previsione 2014,

Atteso che le tarifte ed il progetto di bilancio sono in elaborazione ¢ che l'iter politico-
hurocratico potrd protrarsi oltre 1 terminit mentre di contro il Comune continua ad erogare il servizio
con tutte le difficolta di liguidita in cul versa.

Per evitare di dovere rL(,JpltdlL ai cittadini una bolletta unica a saldo o con rate troppo vicine
Puna dall’alira, si smm la 8.V, porre in essere ugm azione aftinche, nelle more de }h delibera de ‘Hc
taritfe Tart del C.CL siano recapitati ai cittading n. 2 acconti Tari per il

le
X
,

T
HA pari al 50% della Tare
el 2013 vinviando il recapito del saldo a conguaglio dopo le statuizioni de! Consiglio Comunale.

~
/
i
L

1Y)
f
f -

LA

1 s

e s]\(mu« AL BILANCIO

i
;

iC mz XMBET ]

if
]
3
&

1%
|

]




